
ELEKTRONU

S14_l-S/2015

uzavřená mezi

OBCHODNÍ FIRMA : Česká republika

síni n • Městský dopravní podnik Opava, a.5., Bílovecká 1127/98, 
______________________Opava - Kylešovice 747 06______________ __________________
KORESPONDENČNÍ ADRESA Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice 747 06, 

Elektronická adresa pberan@mdpo.cz
IČ : 64610250

DIČ : CZ64610250 _________ ___

ZASTOUPENÍ PŘI PODPISU : Ing.Radek Filipczyk, předseda představenstva společnosti 

BANKOVNÍ SPOJENÍ : 1841501349/0800, Česká spořitelna, a.s.

POVĚŘENÝ ZÁSTUPCE VE 
VĚCECH SMLUVNÍCH : 

POVĚŘENÝ ZÁSTUPCE VE 
VĚCECH TECHNICKÝCH :

Ing.Radek Filipczyk, předseda představenstva společnosti

Pavel Beran, správce majetku společností

Poskytovatelem: |r ÉlifeJ i)®

OBCHODNÍ FIRMA : BOIS Opava a.s.

ZÁPIS V OBCH. REJSTŘÍKU : Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 3535.

SÍDLO : Olomoucká 267/29, 746 01 Opava 

IČ : 27823792 

DIČ : CZ27823792

ZASTOUPENÍ PŘI PODPISU : Ing. Ondřej Pekárek, statutární ředitel

BANKOVNÍ SPOJENÍ : 43-1145880277/0100, Komerční banka ,a.s.

POVĚŘENÝ ZÁSTUPCE VE , cc,
VĚCECH SMLUVNÍCH : ng^Ondrej Pekarek, T: 777 663 727, E: bois@bois.cz

mailto:pberan@mdpo.cz
mailto:bois@bois.cz


Tato Smlouva o poskytování servisních služeb k elektronické požární signalizaci („smlouva") je uzavřena podle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je provádění technických servisních prací poskytovatelem na elektronických 
požárních systémech provozovaných objednatelem a specifikovaných v odst 1.2 níže. Servisní práce dle 
této smlouvy budou prováděny při mimořádných situacích, závadách, nebo dle požadavků objednatele, 
vždy na základě telefonické nebo písemné objednávky objednatele a dále v rámci pravidelné půlroční 
servisní prohlídky těchto systémů /dále jen „servisní zásah"/.

1.2. Servisní zásahy dle této smlouvy budou prováděny na následujících elektronických požárních systémech 
/dále jen „EPS"/:

Adresa:

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Bílovecká 1127/98, Opava - Kylešovice, 
747 06

Umístěni:

objekt Vrátnice, objekt Vozovny vozidel MHD (systém 
ESSER a systém detekce CNG plynů)

2. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH ZÁSAHŮ A ROČNÍCH REVIZÍ

2.1. S výjimkou pravidelné půlroční servisní prohlídky a roční revíze budou servisní zásahy prováděny na 
základě telefonické nebo písemné (faxem, emailem, poštou) objednávky objednatele učiněné 
poskytovateli na níže uvedené kontaktní údaje. Za objednávku servisního zásahu se považuje i ohlášení 
závady nebo mimořádné situace na EPS objednatelem poskytovateli. Objednatel je povinen při uzavření 
smlouvy, jakož i následně kdykoli dojde ke změně, oznámit poskytovateli jména nebo okruh osob, které 
jsou oprávněny činit objednávky (hlásit závady) dle této smlouvy.

2.2. V objednávce (hlášení o závadě) je objednatel povinen uvést kde a kdy závada resp. událost vyžadující 
servisní zásah vznikla a jak se projevuje, nebo jaké jiné servisní práce na EPS požaduje. Současně 
objednatel uvede v jakém termínu je požadován servisní zásah. Jsou-li poskytnuté informace 
nedostatečné pro posouzení rozsahu a charakteru předmětné vady (události), je poskytovatel oprávněn 
požadovat po objednateli jejich doplnění.

2.3. Poskytovatel provede servisní zásah potřebným počtem pracovníků a v níže uvedených lhůtách. 
Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, bude servisní zásah proveden v pracovních 
dnech mezi 07,00-16,00 hod., nejpozději do 4 dnů po přijeti objednávky poskytovatelem. Je-li 
objednatelem požadováno provedení servisního zásahu z důvodu hrozby vzniku škody okamžitě, je 
poskytovatel povinen zahájit servisní zásah nejpozději do 48 hodin od přijetí objednávky (hlášení o 
závadě). Do této Ihůty se nepočítají dny pracovního klidu a státní svátky. V případě naléhavé potřeby 
provedení servisního zásahu v kratší lhůtě je objednatel povinen poskytovatele na tuto okolnost výslovně 
upozornit, přičemž poskytovatel se v takových případech zavazuje v rámci svých provozních možností 
provést zásah v nejkratším možném termínu; je přitom oprávněn účtovat přirážku dle odst. 4.2 níže.

2.4. V rámci servisního zásahu provede poskytovatel činnosti směřující k odstranění hlášené závady, provedení 
servisních prací objednaných objednatelem a ověření funkčnosti předmětné části EPS. Poskytovatel 
napřed provede analýzu připadni, závady a informuje objednatele o svých zjištěních, zejména o 
potřebném rozsahu prací, zda a v jlkém rozsahu je servisní zásah kryt případnou zárukou poskytovatele a 

jaká je odhadovaná cena servisního zásahu. Neni-li servisní zásah v plném rozsahu kryt zárukou 
poskytovatele, nebo přesáhne-li celková cena servisního zásahu 1.000,- Kč (bez DPH), je poskytovatel

Strana 2 (celkem 6)



oprávněn provést servisní zásah pouze po odsouhlasení navržených servisních prací zástupcem 
objednatele. Zjištěné nefunkční části poskytovatel vymění podle dostupností náhradních dílů hned nebo 
bez zbytečného odkladu po jejich obstarání.

2.5. O provedeném servisním zásahu vyplní poskytovatel servisní protokol, který je podkladem pro vyúčtování, 
Náležitosti servisního protokolu jsou: datum a čas zahájení prací, identifikace objednatele a poskytovatele, 
popis prováděné činnosti včetně času a počtu ks, podpis odpovědné osoby objednatele a provádějícího 
technika. Servisní protokol podepisuje při skončeni servisního zásahu rovněž zástupce objednatele, který 
je v protokolu povinen uvést případné výhrady k provedenému servisnímu zásahu.

2.6. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli při provádění servisního zásahu součinnost potřebnou 
pro plnění této smlouvy, zejména přístup k jednotlivým částem EPS, přípojku el. energie a přítomnost 
osoby oprávněné za objednatele ve věcech plnění této smlouvy jednat.

2.7. Každých 6 měsíců musí být poskytovatelem provedena celková kontrola funkčnosti a provozuschopnosti 
EPS a jednou ročně provedena roční revize se zkouškou požárně bezpečnostních zařízení a jejich 
návazností. Termín provedení roční revize bude stranami dohodnut tak, aby byla dodržena nejvýše 6 
měsíční lhůta mezi jednotlivými kontrolami. Bude-li v rámci kontroly zjištěna vada EPS, budou strany 
postupovat dle ustanovení této smlouvy o servisním zásahu (odst. 2.4 a násl.) O provedení roční revize 
sepíše poskytovatel protokol, který bude mít náležitosti servisního protokolu, přičemž součástí protokolu 
bude rovněž údaj o vykonané revizi a lhůtě její platnosti.

3. ZÁSTUPCI STRAN, KONTAKTNÍ ÚDAJE

3.1. Kontaktní údaje poskytovatele pro účely hlášení závad a objednávek:

Hlášení závad (požadován servisní zásah do 48 hodin)

2^Í4 hod. - 7/7 dnů

Kontaktní osoba: Dispečer poskytovatele zajistí pohotovostního technika
Tel: 553 626 972

Mobil: 777 733 527

7:00 -16:00 hod. v pracovních dnech
Kontaktní osoba: Libor Knopp

Tel: 773 758 032

Objednávky ostatních servisních zásahů:

Kontaktní osoba; Libor Knopp

tel: 773 758 032

E-mail: libor.knooDÍ®bois.cz, Detr.kuceraiSibois.cz

Poštou: na adresu dle záhlaví

Za objednatele jsou oprávněni činit závazné objednávky osoby uvedené v záhlaví. Závady jsou oprávnění 
hlásit rovněž následující osoby:

Jméno: ^ Funkce: Tel.

V
Pavel Beran -Správce majetku 553 759 060, 602 743 806 

DberanfSmdDo.cz

Strana 3 (celkem 6)



3.3. Schválit rozsah servisních prací prováděných poskytovatelem při servisním zásahu a podepsat servisní 
protokol jsou za objednatele oprávněny osoby uvedené v záhlaví a dále osoby, které se prokáží písemným 
pověřením uděleným těmito osobami.

3.4. Jakékoliv servisní práce budou prováděny pouze na základě požadavku, resp. Souhlasu objednatele. 
K tomu jsou oprávněni pouze zástupci objednatele uvedení v záhlaví této smlouvy.

4. CENA

4.1. Za plnění poskytovaná poskytovatelem dle této smlouvy náleží poskytovateli odměna dle tohoto článku. 
Servisní zásahy vyúčtuje poskytovatel objednateli daňovým dokladem (fakturou) vystaveným po provedení 
servisního zásahu. K faktuře přiloží poskytovatel kopii servisního protokolu.

4.2. Odměna poskytovatele za poskytnuté služby bude stanovena na základě následujícího ceníku:

1 osobohodina servisní práce v pracovních dnech v době od 
07,00-16,00 hod

320,- Kč

1 osobohod. servisní práce mimo pracovní dobu nebo v jiný než 
pracovní den

450,- Kč

doprava 0,- Kč/km

roční revize EPS + kontrola provozuschopnosti (vždy k 26.11. 
daného roku)

5.500,- Kč

půlroční kontrola provozuschopnosti (vždy k 26. 5. daného 
roku)

4.000,- Kč

1000,- Kč / CNG detektor
Kalibrace CNG detektorů (vždy k 26.11, daného roku) (tj.při 12 CNG detektorů

12.000 Kč)

jednorázový příplatek za okamžitý servisní zásah do 12 hodin od 
nahlášení na dispečink poskytovatele Po-Ne

500,- Kč

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

4.3. Vedle výše uvedené odměny vyúčtuje poskytovatel objednateli spotřebovaný spotřební materiál a 
náhradní díly použité při servisním zásahu na EPS. Náhradní díly zajišťuje poskytovatel. Při jejich nákupu je 
povinen postupovat hospodárně.

4.4. Splatnost daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne vystavení, V případě prodlení s úhradou je 
zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení z částky, 
s jejíž úhradou je v prodlení.

5. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST

5.1, Poskytovatel poskytuje záruku za jakost pouze na jím dodaný materiál a poskytnuté služby. Záruční lhůta u 
všech komponentů EPS a servisnjfh prací plyne ode dne předání zařízení objednateli do trvalého provozu 
a činí 24 měsíců, nestanoví-li výrobce pro určitou komponentu záruční lhůtu kratší. Záruka není 
poskytována na spotřební materiál. Záruční lhůta na servisní práce činí 24 měsíců. Záruka se vztahuje na

Strana 4 (celkem 6)



JI «Cf9*»Mffi£ig23]

všechny závady s výjimkou vad vzniklých zásahem vyšší moci, neodborným zásahem, nesprávnou 
obsluhou, nebo neprováděním běžné a odborné údržby.

5.2. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu plnění postupovat s obvyklou péči, dodržovat příslušné 
právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Pokud poskytovatel pověří 
plněním svých závazků z této smlouvy třetí osobu, nese vůči objednateli odpovědnost, jako by celé plnění 
beze zbytku provedl sám.

5.3. Pro případ porušení povinnosti poskytovatele se výše předvídatelné škody s přihlédnutím ke všem 
skutečnostem známým smluvním stranám při uzavírání smlouvy stanoví částkou odpovídající maximální 
výši pojistného plnění z pojištění odpovědnosti za škodu uzavřeného poskytovatelem; tato částka se 
zároveň stanoví jako maximální souhrnná částka odškodnění v případě vzniku povinnosti k náhradě škody 
ze strany poskytovatele z jednoho či více právních i věcných důvodů. Poskytovatel prohlašuje, že má 
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 5 limitem pojistného plnění ve výši 15 000 000,- Kč a toto 
pojištění bude udržovat minimálně ve stejném rozsahu po celou dobu platnosti této smlouvy.

5.4. Na odpovědnost za škody a náhrady škod se vztahují ustanoveni § 2894 a následujících občanského 
zákoníku.

5.5. Žádná strana nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého ustanovení této smlouvy, budou- 
li příčinou okolností události nebo události, které jsou nezávislé na vůli povinné strany, čili v případě tzv. 
vyšší moci a dále v případě, kdy některé smluvní straně ve splnění povinnosti z této smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve 
smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

% 

i \

Strana 5 (celkem 6)



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, není-ti ve 
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

6.2. Poskytovatel se zavazuje, že nebude provádět bez předchozího písemného souhlasu objednatele změny na 
zabezpečovacím systému, jeho rozšíření nebo přemístěni.

6.3. Smlouva může být měněna pouze písemně, formou dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6.4. Smluvní vztah se sjednává na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce 
následující po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

6.5.
Smluvní strany prohlašují, že st tuto smlouvu přečetly, všem jejím ustanovením rozumí a že smlouva 
nebyla ujednána za jednostranně nevýhodných podmínek.

6.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá se smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V Opavě dne:

Objednatel:

Názi

Jmé

Fun , , _nstva společnosti

Poskyto

Jméno : Ing. Ondřej Pekárek 

Funkce : statutární ředitel

Strana 6 (celkem 6)


